
� PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO MUNICIPAL Nº 4.473, DE 20 DE AGOSTO DE 2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

  Art. 1º  Os (as) Servidores (as), relacionados no Anexo Único, de 

acordo com o Estatuto e Plano de Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal, 

Lei Municipal 1.375/2010, e conforme consta nos respectivos processos administrativos e 

Pareceres  correspondentes, passam a ter a Mudança de Referência de Progressão Horizontal 

autorizada:

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 20 de agosto de 2019.

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MLR9Q9LSWFYJUP6IO4AFZW

Terça-feira
20 de Agosto de 2019
15 - Ano VII - Nº 1490



� PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

ANEXO ÚNICO - DECRETO MUNICIPAL Nº 4.473, DE 20 DE AGOSTO DE 2019 

SERVIDOR CARGO REFERENCIA 

ATUAL 

REFERENCIA 

PROGREDIDA 

Nº DO 

PROCESSO

ALINE DOS SANTOS 
MOREIRA PROFESSORA A B 11424/2017 

ANDREA CRISTIANE 
OLIVEIRA DOS SANTOS PROFESSORA A B 13529/2017 

JEISA PEREIRA SOUSA PROFESSORA D F 04225/2017 

JACKSON RAIMUNDO 
LOPES CONCEIÇÃO PROFESSOR D F 

05499/2017 
APENSO A 
03153/2011 

ALDALICE SOUZA DA 
CONCEIÇÃO PROFESSORA A C 09020/2017 

JACIRENE ALCANTARA 
DE JESUS SOARES PROFESSORA B C 

04754/2017 
APENSO A 
05507/2012 

ESTEMAR PASSOS 
SOUZA PEREIRA PROFESSOR A B 05781/2017 

MARCELA FERREIRA 
ALVES PROFESSORA A C 10379/2017 

IANI VIEIRA LOUZADA 
SOARES PROFESSORA A B 14521/2017 

TYRONE BRAGA 
SANTIAGO 

PROFESSOR D E 

05598/2017 
APENSO A 

03131/2007 E 
04088/2010 

NILTON SOUSA SILVA PROFESSOR A B 08780/2017 

FERNANDA SANTOS DA 
SILVA PROFESSORA A B 07915/2017 

SELMA ALMEIDA DOS 
ANJOS 

PROFESSORA C E 
06876/2017 
APENSO A 
10136/2010 

MARIA DILZA ALVES 
PEREIRA SANTOS 

PROFESSORA C E 
06193/2017 
APENSO A 
21127/2006 

CHRISTINA LAERT 
SANTOS RIBEIRO DA 
SILVA

PROFESSORA A B 13757/2017 

ROBERTO ROSA DA 
PAIXÃO PROFESSOR A B 12796/2017 

SERVIDOR CARGO REFERENCIA REFERENCIA Nº DO 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MLR9Q9LSWFYJUP6IO4AFZW

Terça-feira
20 de Agosto de 2019
16 - Ano VII - Nº 1490



� PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

ATUAL PROGREDIDA PROCESSO 

LIVIA JESUS ARIANY 

PROFESSORA A C 

11065/2017 
APENSO A 

01785/2010 E 
09818/2012 

GEAN VAGNER 
GUIMARÃES DO CARMO PROFESSOR B D 04506/2017 

LUCIENE DOS SANTOS 
SOUSA PROFESSORA C D 

04385/2017 
APENSO A 
08912/2010 

GIRLANE ARMENTANO 
RAMOS SILVA PROFESSORA A B 04297/2017 

�

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MLR9Q9LSWFYJUP6IO4AFZW

Terça-feira
20 de Agosto de 2019
17 - Ano VII - Nº 1490


